Seseorang yang menginginkan menempuh laku
Sufisme, dianjurkan menjalankan prinsip dasar ajaran Islam, yaitu akidah
dan syariat. Dengan cara ini, maka Sufisme akhirnya dapat diterima
golongan mayoritas umat, termasuk ahli Sufi dan syariat.

Sebenamya, gerakan mendamaikan ajaran Sufisme dan syariat telah
dipelopori oleh Abu Qasim Muhammad al-Junaid (w. 298 H/ 911 M) dan
Abu Qasim Muhammad al-Kalabadzi (w. 385 H/ 995 M). Selanjutnya, usaha
yang sama dilakukan oleh al-Qusyairi (w. 465 H/ 1073 M) dan al- Ghazali
(w. 505 H/ 1111 M) (Kautsar Azhari Noer, 1995: 1). Di antara tokoh yang
disebutkan tampaknya figur al-Ghazali dapat dipandang sebagai tokoh
sentral Sufisme Abad ke-V H. Itu karena pemikirannya berpengaruh kuat
bagi perkembangan Sufisme.